

**BILANCIO AL 31.12.2019****STATO PATRIMONIALE - ATTIVO**

	31/12/2019	31/12/2018
	EURO	EURO
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
TOTALE CREDITI VERSO SOCI (A)	<u>0</u>	<u>0</u>
B) Immobilizzazioni		
I. Immobilizzazioni Immateriali		
1) SPESE DI IMPIANTO	0	0
2) SPESE DI RICERCA, SVILUPPO E PUBBLICITA'	0	0
3) BREVETTI E OPERE D'INGEGNO	0	0
4) CONCESSIONI, LICENZE, MARCHI E DIRITTI SIMILI	0	0
5) SPESE DI AVVIAMENTO/COSTITUZIONE	0	0
6) IMMOBILIZZAZIONI IN CORSO E ACCONTI	0	0
7) ALTRE	0	0
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI (I)	<u>0</u>	<u>0</u>
II. Immobilizzazioni Materiali		
1) TERRENI E FABBRICATI	0	0
2) IMPIANTI E MACCHINARIO	0	0
3) ATTREZZATURE INDUSTRIALI E COMMERCIALI	0	0
4) ALTRI BENI MATERIALI	0	0
5) IMMOBILIZZAZIONI IN CORSO E ACCONTI	0	0
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI (II)	<u>0</u>	<u>0</u>
III. Immobilizzazioni Finanziarie		
1) PARTECIPAZIONI IN IMPRESE		
a) imprese controllate	0	0
b) imprese collegate	0	0
c) imprese controllanti	0	0
d) altre imprese	11.000	11.000
	<u>11.000</u>	<u>11.000</u>
2) CREDITI FINANZIARI IMMOBILIZZATI		
a) verso imprese controllate	0	0
d) verso altri	0	0
c) verso controllanti	0	0
d) verso altri	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE (III)	<u>11.000</u>	<u>11.000</u>
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B= I + II + III)	<u>11.000</u>	<u>11.000</u>
C) CREDITI DELL'ATTIVO CIRCOLANTE		
I. Rimanenze		
1) MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE E DI CONSUMO	0	0
2) PRODOTTI IN CORSO DI LAVORAZIONE E SEMILAVORATI	0	0
3) LAVORI IN CORSO	47.059	127.540
- Bando Interreg S3-4A/Cluster ERDF	17.366	93.851
- Bando ESCT - Go Global-Cosme	29.693	33.688
4) PRODOTTI FINITI E MERCI	0	0
5) ACCONTI A FORNITORI	0	99
TOTALE RIMANENZE (I)	<u>47.059</u>	<u>127.638</u>

	31/12/2019	31/12/2018
	EURO	EURO
II. Crediti		
1) CLIENTI	44.588	30.946
Fondo svalutazione crediti	-8.000	0
<i>Totale netto</i>	<i>36.588</i>	<i>30.946</i>
2) CREDITI VERSO IMPRESE CONTROLLATE	0	0
3) CREDITI VERSO IMPRESE COLLEGATE	0	0
4) CREDITI VERSO IMPRESE CONTROLLANTI	0	0
4-bis) CREDITI TRIBUTARI	3.218	245
4-ter) IMPOSTE ANTICIPATE	0	0
5) CREDITI VERSO ALTRI	3.939	1.531
TOTALE CREDITI (II)	43.745	32.721
III. Attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) PARTECIPAZIONI IN IMPRESE CONTROLLATE	0	0
2) PARTECIPAZIONI IN IMPRESE COLLEGATE	0	0
3) ALTRE PARTECIPAZIONI	0	0
4) AZIONI PROPRIE	0	0
5) ALTRI TITOLI	0	0
TOTALE ATTIVITA' FINANZIARIE (III)	0	0
IV. Disponibilita' liquide		
1) Disponibilita' liquide in banca	11.714	9.730
2) ASSEGNI	0	0
3) Disponibilita' liquide in cassa	0	66
TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE (IV)	11.714	9.796
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C= I+II+III+IV)	102.518	170.156
D) Ratei e risconti attivi		
Risconti attivi	2.700	0
TOTALE RATEI E RISCOINTI (D)	2.700	0
TOTALE ATTIVO (A + B + C + D)	116.218	181.156

31/12/2019 31/12/2018
EURO EURO

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

31/12/2019 31/12/2018
EURO EURO

A) PATRIMONIO NETTO

<i>I. CAPITALE</i>	52.000	52.000
<i>II. RISERVA DA SOVRAPPREZZO DELLE QUOTE</i>	0	0
<i>III. RISERVA DI RIVALUTAZIONE</i>	0	0
<i>IV. RISERVA LEGALE</i>	0	0
<i>VII. ALTRE RISERVE</i>	-2	0
<i>VIII. UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO</i>	8.224	5.951
<i>IX. UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO - AVANZO DI GESTIONE</i>	3.142	2.272
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	63.364	60.223

B) FONDI PER RISCHI E ONERI

1) Fondo per trattamento di quiescenza	0	0
2) Fondi per Imposte	0	0
3) Altri accantonamenti	0	0
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI (B)	0	0

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

TOTALE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO (C)	0	5.721
--	----------	--------------

D) Debiti

1) OBBLIGAZIONI	0	0
2) OBBLIGAZIONI CONVERTIBILI	0	0
3) DEBITI VERSO SOCI PER FINANZIAMENTI	0	0
4) DEBITI VERSO BANCHE	0	0
4) MUTUI A MEDIO LUNGO PERIODO	9.033	26.330
5) DEBITI VERSO ALTRI FINANZIATORI	0	44.367
6) ACCONTI DA CLIENTI	0	0
7) DEBITI VERSO FORNITORI	14.911	25.775
8) DEBITI RAPPRESENTATI DA TITOLI DI CREDITO	0	0
9) DEBITI VERSO IMPRESE CONTROLLATE	0	0
10) DEBITI VERSO IMPRESE COLLEGATE	0	0
11) DEBITI VERSO IMPRESE CONTROLLANTI	0	0
12) DEBITI TRIBUTARI	8.283	8.506
13) DEBITI VERSO ISTITUTI DI PREVIDENZA E DI SICUREZZA SOCIALE	1.641	4.070
14) ALTRI DEBITI	16.103	6.164
TOTALE DEBITI (D)	49.971	115.212

E) Ratei e risconti passivi

Ratei passivi	2.883	0
Risconti passivi	0	0
TOTALE RATEI E RISSCONTI (E)	2.883	0

TOTALE PASSIVO NETTO (A + B + C + D + E)	116.218	181.156
	0	0

CONTI D'ORDINE	0	0
-----------------------	----------	----------

CONTO ECONOMICO

	31/12/2019 EURO	31/12/2018 EURO
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) RICAVI DELLE VENDITE E DELLA PRODUZIONE	20.290	35.296
2) VARIAZIONI DELLE RIMANENZE DI PRODOTTI	0	0
3) VARIAZIONI DEI LAVORI IN CORSO	41.333	91.983
- Bando Regione Lombardia Consolidamento Cluster	0	0
- Bando Interreg S3-4AlpCluster ERDF	11.640	58.294
- Bando ESCT - Go Global-Cosme	29.693	33.688
4) INCREMENTI DI IMMOBILIZZAZIONE PER LAVORI INTERNI	0	0
5) ALTRI RICAVI E PROVENTI	52.200	47.212
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)	113.823	174.491
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) ACQUISTI PER MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, DI CONSUMO E DI MERCI	436	0
7) COSTI PER SERVIZI	18.146	81.576
8) COSTI PER GODIMENTO BENI DI TERZI	1.420	360
9) COSTI DEL PERSONALE	71.450	71.515
a) Salari e stipendi	49.779	51.917
b) Oneri Sociali	15.669	15.923
c) Trattamento di fine rapporto	3.608	3.206
d) Trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) Altri Costi	2.394	469
10) AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	8.000	3.511
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	0	3.511
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	0	0
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita'	8.000	0
11) VARIAZIONI DELLE RIMANENZE DI MATERIE PRIME, SUSSID., DI CONSUMO E MERCI	0	0
12) ACCANTONAMENTI PER RISCHI	0	0
13) ALTRI ACCANTONAMENTI	0	0
14) ONERI DIVERSI DI GESTIONE	4.862	6.287
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)	104.314	163.249
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DI PRODUZIONE (A-B)	9.509	11.242
C) Proventi e oneri finanziari		
15) PROVENTI DA PARTECIPAZIONI	0	0
16) ALTRI PROVENTI FINANZIARI:	0	3
a) Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
b) Da titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0
c) Proventi diversi dai precedenti	0	3
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	0	3
17) INTERESSI PASSIVI E ALTRI ONERI FINANZIARI:		
Interessi passivi e altri oneri finanziari	-982	-1.980
TOTALE INTERESSI PASSIVI E ALTRI ONERI FINANZIARI	-982	-1.980
17bis) UTILI E PERDITE SU CAMBI	0	0
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)	-982	-1.977

31/12/2019 31/12/2018
EURO EURO

D) Rettifiche di Valore di Attività Finanziarie

18) RIVALUTAZIONI:

- a) Di Partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

<u>0</u>	<u>0</u>
----------	----------

19) SVALUTAZIONI:

- a) Di Partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

<u>0</u>	<u>0</u>
----------	----------

TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE (D)

<u>0</u>	<u>0</u>
----------	----------

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)

<u>8.527</u>	<u>9.265</u>
--------------	--------------

22) IMPOSTE SUL REDDITO D'ESERCIZIO

- a) Imposte correnti
- b) Imposte differite (anticipate)

-5.385	-6.993
<u>0</u>	<u>0</u>

TOTALE IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO

<u>-5.385</u>	<u>-6.993</u>
---------------	---------------

23) RISULTATO DELL'ESERCIZIO

3.142	2.272
--------------	--------------

IL PRESENTE BILANCIO CORRISPONDE ALLE SCRITTURE CONTABILI

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Ing. Stefano Pileri